
Portaria nº 121/2019-GP/FUNCARTE de 30 de julho de 2019.

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  tendo  em  vista  o  disposto  no  art.  43  da  Lei
complementar nº. 141, de 28 de agosto de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar pública a Ata com o resultado da Seleção Pública nº 018/2019
– Seleção de artistas de graffiti para pintura de painéis no muro de contenção
da Praia de Areia Preta “Miami”.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Natal/RN, 30 de julho de 2019.
Dácio Tavares de Freitas Galvão 
Presidente da FUNCARTE

ATA DA COMISSÃO DE ANÁLISE ARTÍSTICA E SELEÇÃO  - SELEÇÃO
PÚBLICA Nº 018/2019 – SELEÇÃO DE ARTISTAS DE GRAFFITI PARA

PINTURA DE PAINÉIS NO MURO DE CONTENÇÃO DA PRAIA DE AREIA
PRETA “MIAMI”

Aos trinta dias do mês de julho do corrente ano, às 09h, na Fundação Cultural
Capitania  das  Artes,  situada  à  Avenida  Câmara  Cascudo,  434,  Centro,
Natal/RN,  reuniu-se  a  Comissão  de  Análise  Artística  e  Seleção,  nomeada
através da Portaria nº 119/2019 – GP/FUNCARTE de 26 de julho de 2019,
publicada no DOM dia 29 de julho de 2019 para a seleção Pública de artistas
visuais “Grafiteiros” para pintura de painéis no muro de contenção da Praia de
Areia Preta “Miami”,  estando presentes os membros  Odinelha Silva Targino
Bezerra, mat. 65.678-0, Grimário Farias da Costa, mat. 66.353-0 e Miguel Nery
Santos  Silva,  mat.  72.593-0; 1. Foram  analisadas  47  (quarenta  e  sete)
propostas  recebidas  entre  os  dias  17  a  26  de  julho;  2. Das  propostas
analisadas ficam classificadas as 20 (vinte) primeiras colocadas, por ordem de
classificação; 3. Fica determinado o prazo de até 02 (dois) dias úteis, a contar
da  data  da  publicação  deste  resultado,  para  apresentação  de  recursos
conforme o  item 10.1  da  Seleção  Pública. Nada  mais  a  tratar,  deu-se  por
encerrada a presenta Ata que, depois de lida e considerada em conformidade
com o que foi deliberado, segue assinada pelos membros da Comissão. 

Segue a Lista dos SELECIONADOS por número de inscrição:

Nome 
a) Valor 
Artistico -
6,0

b)
Adequaç

ão ao
Espaço -

2,0

c)
Mensage

m - 2,0
Soma Total Classificação

MARCELINO WILLIAM DE 
FARIAS 5,5 2,0 2,0 9,5 1
EMANOEL AQUILA 
BEZERRA DE SOUZA 5,5 2,0 2,0 9,5 2

FÁBIO VALE DE FREITAS 5,5 2,0 2,0 9,5 3



LUCAS MACIEL DOS 
SANTOS 5,5 2,0 2,0 9,5 4
FABIO VINICIUS SALES DE
MENDONÇA 5,5 2,0 2,0 9,5 5
JOSÉ AUGUSTO 
NEGREIRO RODRIGUES 5,0 2,0 2,0 9,0 6
ANA BENIGNA COBE 
MACHADO 5,0 2,0 2,0 9,0 7
ARTHUR CARVALHO 
MELO 5,0 2,0 2,0 9,0 8
JAMES WILLIAMS 
MOREIRA DE MELO 5,0 2,0 2,0 9,0 9
KALLITON FELIPE DE 
MOURA PAIVA 5,0 2,0 2,0 9,0 10
FELIPE NASCIMENTO 
COSTA 5,0 2,0 2,0 9,0 11

NOVENIL BARROS 5,0 2,0 2,0 9,0 12

JOÃO PAULO MAIA NETO 5,0 2,0 2,0 9,0 13

GUSTAVO FELINTO LIMA 5,0 2,0 2,0 9,0 14
PAULO VICTOR FELIX DE 
AZEVEDO 5,0 2,0 2,0 9,0 15
RANIERE RODRIGO 
GOMES DO NASCIMENTO 4,8 2,0 2,0 8,8 16
ROBSON RODRIGUES 
DUARTE 4,7 2,0 2,0 8,7 17

VITOR SILVA GUEDES 4,7 2,0 2,0 8,7 18
ANA CLARA MIRANDA DA 
SILVA FELIX 4,7 2,0 2,0 8,7 19
IVANILDO DA SILVA 
AZEVEDO 4,6 2,0 2,0 8,6 20
DOUGLAS FELIX PEREIRA 
DA SILVA 4,5 2,0 2,0 8,5 21
JOEL ESTEVAM DA COSTA
LISBOA 4,4 2,0 2,0 8,4 22
HUGO MARCELINO DE 
LIMA 4,0 2,0 2,0 8,0 23
RAYRON MONTIELLY DE 
LIMA COSTA 4,0 2,0 2,0 8,0 24
MAGNOLIA REVOREDO 
GOMES 4,0 2,0 2,0 8,0 25
MARCELO DO ROSÁRIO 
BORGES 4,0 2,0 2,0 8,0 26

EVANDRO SILVA MATIAS 4,0 2,0 2,0 8,0 27
JOSE CLAUBER ROBERTO
ALMEIDA DE SOUZA 4,0 2,0 2,0 8,0 28
PEDRO IVO BARROS 
CASTRO 4,4 1,5 2,0 7,9 29
LIDNY DAYANNE SILVA 
FREIRE 4,5 1,0 2,0 7,5 30

KEFREN DE LIMA SILVA 3,5 2,0 2,0 7,5 31
THUAN DUARTE DE 
OLIVEIRA 3,5 2,0 2,0 7,5 32
RAYANE PAMELLA DOS 
SANTOS GARCIA 3,5 2,0 2,0 7,5 33
DARLAN FELIX SILVA DE 
FREITAS 3,5 2,0 2,0 7,5 34
JESSICA KARYNE SILVA 
VIANA 3,5 2,0 2,0 7,5 35
EDUARDO  DE LACERDA 3,5 2,0 2,0 7,5 36



CATTANIO
MARCOS DIEGO 
FERNANDES MENDES DE 
BARROS 3,5 2,0 2,0 7,5 37
GUILHERME SOUZA 
SALES 4,0 2,0 1,0 7,0 38
BRUNO OTAVIO 
FERNANDES 3,0 2,0 2,0 7,0 39

NATAN  FERNANDES 3,0 2,0 2,0 7,0 40
CLIVYNA YSLLAINE 
ANDRADE FAGUNDES 3,0 2,0 2,0 7,0 41
LENNON LIE OLIVEIRA DE 
FARIAS 3,0 2,0 1,5 6,5 42
ANA CECILIA ARAUJO DA 
NOBREGA 3,5 1,0 2,0 6,5 43

JOSÉ JAIRO DA SILVA 3,0 2,0 1,0 6,0 44

RAZIEL SILVA MAIA 3,0 2,0 1,0 6,0 45
VICTOR VINICIUS 
RODRIGUES FERNANDES 3,0 2,0 1,0 6,0 46
GILDSON BARBOSA DE 
LIMA 1,0 2,0 2,0 5,0 47

Odinelha Silva Targino Bezerra, mat.65.678-0
Grimário Farias da Costa, mat. 66.353-0 
Miguel Nery Santos Silva, mat. 72.593-0


